



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

GUNNAR BALLE MASKINFABRIK A/S
FREDERIKSGADE 11, 8840 RØDKÆRSBRO
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. september 2017

Gunnar Balle

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gunnar Balles Maskinfabrik A/S Frederiksgade 11 8840 Rødkærsbro Hjemmeside: www.gunnarballe.dk CVR-nr.: 74 15 39 17 Stiftet: 21. december 1983 Hjemsted: Rødkærsbro Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, Formand Ulrik Balle Jette Guldhammer Søren Vestergaard Andersen
Direktion	Ulrik Balle
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Peberlyk 4 6200 Aabenraa

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i ordreproduktion og underleverandørarbejde, indenfor jern- og metalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft en stigning i omsætningen på ca. 14% og et positivt resultat før skat på 201.252 kr. mod et negativt resultat sidste år på 480.400 kr. På trods af et stigende aktivitetsniveau anser vi resultatet for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Vi forventer et bedre resultat i 2017/18.

Investeringerne vil være på et højere niveau end i 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.023.387	10.665.396
Personaleomkostninger.....	1	-9.727.910	-8.762.484
Afskrivninger.....		-1.810.563	-2.056.178
DRIFTSRESULTAT		484.914	-153.266
Finansielle indtægter.....		23.924	6.179
Finansielle omkostninger.....		-307.586	-333.313
RESULTAT FØR SKAT		201.252	-480.400
Skat af årets resultat.....	2	-41.400	157.000
ÅRETS RESULTAT		159.852	-323.400
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		159.852	-323.400
I ALT		159.852	-323.400

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Udviklingsprojekter.....		0	152.041
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	152.041
Grunde og bygninger.....		5.241.904	5.480.582
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.608.250	4.294.438
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.334.345	1.651.455
Materielle anlægsaktiver.....	4	10.184.499	11.426.475
ANLÆGSAKTIVER.....		10.184.499	11.578.516
Råvarer og hjælpematerialer.....		753.698	816.183
Varer under fremstilling.....		208.000	494.999
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		77.619	12.000
Varebeholdninger.....		1.039.317	1.323.182
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		2.665.048	3.576.488
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		707.519	77.795
Andre tilgodehavender.....		42.318	33.168
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	5.800
Periodeafgrænsningsposter.....		134.517	130.201
Tilgodehavender.....		3.549.402	3.823.452
Likvider.....		2.745.136	2.246.298
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.333.855	7.392.932
AKTIVER.....		17.518.354	18.971.448

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		6.537.533	6.377.681
EGENKAPITAL.....	5	7.037.533	6.877.681
Hensættelse til udskudt skat.....		623.200	581.800
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		623.200	581.800
Gæld til kreditinstitutter.....		3.367.007	3.561.742
Leasingforpligtelser.....		2.393.620	3.206.740
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	5.760.627	6.768.482
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.012.400	973.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		591.389	1.316.725
Anden gæld.....		2.482.405	2.441.560
Periodeafgrænsningsposter.....		10.800	11.400
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.096.994	4.743.485
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.857.621	11.511.967
PASSIVER.....		17.518.354	18.971.448
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2015/16: 26)			
Løn og gager.....	8.098.750	7.237.288	
Pensioner.....	1.170.444	1.080.602	
Andre omkostninger til social sikring.....	267.531	276.111	
Andre personaleomkostninger.....	191.185	168.483	
	9.727.910	8.762.484	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	41.400	-108.000	
Regulering af udskudt skat pga. ændret sats.....	0	-49.000	
	41.400	-157.000	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Udviklings- projekter	
Kostpris 1. maj 2016.....		456.121	
Kostpris 30. april 2017.....		456.121	
Afskrivninger 1. maj 2016.....		304.080	
Årets afskrivninger		152.041	
Afskrivninger 30. april 2017.....		456.121	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2016.....	12.527.016	7.199.000	19.259.598
Tilgang.....	36.700	0	379.844
Kostpris 30. april 2017.....	12.563.716	7.199.000	19.639.442
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	7.046.433	2.904.562	17.608.142
Årets afskrivninger	275.379	686.188	696.955
Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....	7.321.812	3.590.750	18.305.097
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	5.241.904	3.608.250	1.334.345

Produktionsanlæg og maskiner består af leasingaktiver.

NOTER

					Note
Egenkapital					5
		Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. maj 2016.....		500.000	6.377.681	6.877.681	
Forslag til årets resultatdisponering.....			159.852	159.852	
Egenkapital 30. april 2017.....		500.000	6.537.533	7.037.533	
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/5 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til kreditinstitutter.....	3.756.542	3.566.307	199.300	2.585.173	
Leasingforpligtelser.....	3.985.740	3.206.720	813.100	205.244	
	7.742.282	6.773.027	1.012.400	2.790.417	
 Eventualposter mv.					7
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ulrik Balle Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2017 udgør 5.242 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 993 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 3.540 tkr. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.					
